
e.it 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARTIRI DI CIVITELLA 
 

Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino - Civitella in Val di Chiana 
 (AR) C.F. 80010080515  Tel. 0575497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it  
MAIL: aric81000g@istruzione.it – aric81000g@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 

 
Decreto di liquidazione fattura n. 01_10_2026 del 14/01/2026  
Progetto 2024-1-IT02-KA122-SCH-000230509  

CUP J64D24001240006 

OID: E10271610 

FORM ID: KA122-SCH-2A611354 

CIG: B9166871FB 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia 
delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione 
del   programma   annuale   si   intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e 
l'impegno delle spese ivi previste”; 

 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000683 - 20/01/2026 - I.4 - U

Firmato digitalmente da Patrizia Lombardi

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank


e.it 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARTIRI DI CIVITELLA 
 

Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino - Civitella in Val di Chiana 
 (AR) C.F. 80010080515  Tel. 0575497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it  
MAIL: aric81000g@istruzione.it – aric81000g@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.9 del 15/12/2023 di adesione al progetto; 

VISTA  la Delibera del collegio docenti   n° 10 dell’ 09/10/2023 di adesione al progetto; 

VISTO    l’atto di concessione prot. n° 6614 del 18/06/2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa per il 
progetto ERASMUS+ KA122-SCH-2A611354; 

VISTA La convenzione sottoscritta in data 02/07/2024; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 01/02/2024 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il PROGRAMMA ANNUALE per l’anno 
scolastico 2024; 

CONSIDERATO Il decreto di assunzione in bilancio prot. 7773 del 30/08/2024; 

VISTA La determina n.  77 del 13/11/2025 interamente richiamata con la quale si è proceduto 
a stipulare con l’agenzia Colosseum Tours srl un contratto per la prestazione di servizi di 
agenzia per la mobilità breve docenti che si terrà nell’ambito del progetto in premessa; 

TENUTO CONTO        della natura del servizio offerto; 

 
DECRETA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Di liquidare in favore della ditta COLOSSEUM TOURS SRL con sede in via XXIV MAGGIO, 1 – Cortona (AR) 

P. IVA: 01152890511, la somma di € 2.153,26 come fattura n. 01/10/2026 del 14/01/2026 quale saldo per la 

fornitura dei servizi di agenzia per la realizzazione della mobilità nell’ambito del progetto ERASMUS 2024-1-

IT02-KA122-SCH-000230509, a seguito di regolare esecuzione del servizio stesso; 

 

Art. 3 

Di autorizzare la DSGA alla liquidazione di € 2.153,26 come imputata nell’apposita voce del programma 

annuale 2025 – P.2.24 dell’esercizio finanziario 2025 con impegno N. 386/2025; 

 

Art. 4 

Che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione “amministrazione trasparente” e “albo on line” 

del sito Internet, come da previsione di legge; 

 

 

 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000683 - 20/01/2026 - I.4 - U

Firmato digitalmente da Patrizia Lombardi

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank


e.it 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARTIRI DI CIVITELLA 
 

Via G. Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino - Civitella in Val di Chiana 
 (AR) C.F. 80010080515  Tel. 0575497215 

Sito web: www. icmartiridicivitella.edu.it  
MAIL: aric81000g@istruzione.it – aric81000g@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 

Art. 5 
Ai sensi dell’Art. 15 del Decreto legislativo. n. 36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 
individuato quale Responsabile del Progetto il Dirigente Scolastico D.ssa Lombardi Patrizia. 
 
 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                  Dott.ssa Patrizia Lombardi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. 

Lgs. N. 82/2005 e norme correlate 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000683 - 20/01/2026 - I.4 - U

Firmato digitalmente da Patrizia Lombardi

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank

		2026-01-21T08:11:40+0000
	PATRIZIA LOMBARDI




